

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

MOÇÃO Nº 459/2016

Manifesta aplauso a Tiago Camargo pelas medalhas de ouro e prata no Troféu "Kim Mollo 2016".

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o nadador barbarense Tiago Camargo conquistou as medalhas de ouro no revezamento 4x50 livre e prata nos 100 metros borboleta no Campeonato de natação Troféu "Kim Mollo 2016" em Mococa/SP.

CONSIDERANDO que o nadador também quebrou o recorde da competição no revezamento 4x50 livre.

CONSIDERANDO que o campeonato de natação Troféu "Kim Mollo" integra o calendário oficial da Federação Aquática Paulista e neste ano de 2016 está em sua 23ª edição consecutiva.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Tiago Camargo pelas medalhas de ouro e prata no Troféu "Kim Mollo 2016".

Plenário "Dr. Tancredo Neves", em 16 de maio de 2.016.

Giovanni Bonfim
-vereador-

Antônio Carlos Ribeiro "Carlão Motorista" -vereadorPROTOCOLO 5511/2016 - 18/05/2016 13:06